Electos Patres solertem operi conficiendo m a n u m admo-
visse ex eo constat quod die quarta Decembris anni 1563 illud 
iam absolverant, ut patet ex continuatione postremae sessionis, 
quae fuit XXV, in qua legimus : « Sacrosancta Synodus in se-
« cunda sessione sub sanctissimo D. N. Pio IV celebrata, (quae 
« est XVIII), delectis quibusdam Patribus commisit, ut de variis 
« censuris ac libris, vel suspectis vel perniciosis, quid facto opus 
« esset considerarent atque ad ipsam sanctam Synodum refer-
« rent. Audiens nunc, huic operi ab eis extremam m a n u m im-
« positam esse, nec tamen ob librorum varietatem et multitu-
« dinem possit distincte et commode a Sancta Synodo diiudi-
« cari, praecipit, ut quidquid ab illis praestitum et Sanctissimo 
« Romano Pontifici exhibeatur, ut eius iudicio atque auctoritate 
« terminetur et evulgetur ». Hi tamen Patres nedum Indicem 
librorum ordinaverant, sed etiam decem regulas confecerant, 
quae Tridentinae vocantur. 

23. Pius IV praesentatum sibi Indicem novo subdidit atque 
accurato examini, illumque tandem confirmavit lata Bulla Do
minici gregis die 24 Martii 1564, qua die Index confectus pro
diit ita inscriptus: Index librorum prohibitorum cum Regulis 
confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate 
S. D. N. Pii Pontif Max. comprobatus. Editum Indicem se
quenti sanctione Pius IV communivit: « Ipsum Indicem una cum 
« Regulis ei praepositis auctoritate apostolica tenore praesentium 
« approbamus, imprimique ac divulgari, et ab omnibus univer-
« sitatibus catholicis ac quibuscumque aliis ubique suscipi, eas-
« que regulas observari mandamus atque decernimus ; inhiben-
« tes omnibus et singulis, tam ecclesiasticis personis saecula-
« r ibus, et regularibus, cuiuscumque gradus , ordinis et di-
« gnitatis sint, quam laicis quocumque honore ac dignitate 
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« praeditis, ne quis contra earum Regularum praescriptum, aut 
« ipsius prohibitionem Indicis libros ullos legere habereve audeat. 

« Si quis autem adversus eas Regulas prohibitioriemque 
« fecerit, is quidem, qui haereticorum libros vel cuiusvis au~ 
« ctoris scripta propter haeresim vel falsi dogmatis suspicionem 
« damnata atque prohibita legerit habueritve, ipso iure in ex-
« communicationis poenam incidat, eamque ob causam in eum 
« tanquam de haeresi suspectum inquiri et procedi liceat, prae-
« ter alias poenas super hoc ab Apostolica Sede sacrisque ca-
« nonibus constitutas. Qui autem libros alia de causa prohibitos 
« legerit habueritve, praeter peccati mortalis reatum,Episcopo-
« rum arbitrio severe se noverit puniendum ». (Bullar. Rom. 
VII, 281, 1882).